Que, como consecuencia del proceso mencionado, mediante Resolución 76 de 2023 se adjudicó el 

Proyecto “ROMPIENDO MOLDES” correspondiente a Lote No. 2, a la empresa UNIÓN TEMPORAL 
GUOQUIFENOS, integrada por las sociedades GUOQUITOQUI SAS con NIT 900.714.130-9 y 
FOSFENOS MEDIA LTDA. con NIT 900.178.090-2 por valor de CUATROCIENTOS NOVENTA Y UN 
MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 
($491.833.333.) incluido IVA y todos los impuestos a que haya lugar.  

4. Que el presente contrato se celebra atendiendo la justificación señalada en el estudio previo, el 

pliego de condiciones del proceso de contratación, sus adendas y la oferta presentada por el

[...]

Realizar el diseño, preproducción, producción y postproducción de una serie 
con siete (7) capítulos de mínimo diez (10) minutos cada uno y su contenido convergente. 

SEGUNDA. -VALOR: Para efectos fiscales y legales el valor del presente contrato será hasta por la 
suma de CUATROCIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y TRES MIL 
TRESCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS ($491.833.333) incluido IVA y todos los demás impuestos 
a los que haya lugar, para lo cual la entidad cuenta con el (los) certificados (s) de disponibilidad 
presupuestal correspondiente (s).  

TERCERA. -PLAZO DE EJECUCIÓN: El plazo de ejecución del contrato será de cuatro (4) meses y

[...]

● Másteres de los capítulos tres (3) al siete (7) con sus respectivos entregables.   
● Insumos y contenidos convergentes de acuerdo con el apartado de convergencia. 
● Entregables finales de la serie acordados con CAPITAL. 

NÚMERO DE 

PAGO PORCENTAJE VALOR EN PESOS 

PRIMER PAGO 40% 
$196.733.333  

(Ciento noventa y seis millones setecientos treinta y tres mil 
trescientos treinta y tres pesos) incluye IVA y todos los demás 
impuestos a los que haya lugar. 

SEGUNDO 
PAGO 30% 

$147.550.000  
(Ciento cuarenta y siete millones quinientos cincuenta mil pesos) 
incluye IVA y todos los demás impuestos a los que haya lugar. 

TERCER PAGO 20% 
$98.366.667  

(Noventa y ocho millones trescientos sesenta y seis mil seiscientos 
sesenta y siete pesos) incluye IVA y todos los demás impuestos a 
los que haya lugar. 

CUARTO PAGO 10% $49.183.333 

(Cuarenta y nueve millones ciento ochenta y tres mil trescientos 
treinta y tres pesos) incluye IVA y todos los demás impuestos a los 
que haya lugar. 

El pago se efectuará dentro de los quince (15) días siguientes al cumplimiento de los anteriores requisitos. 
Canal Capital hará las retenciones a que haya lugar sobre el pago, de acuerdo a las disposiciones legales